
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 

 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1 TELEFON +36 84 504100 FAX:+36 84 504 103 
 

 

 

 Az előterjesztés törvényességi  

 szempontból megfelelő: 

 Siófok, 2022. március 3. 
 

  

 Dr. Boda Zsuzsanna 

 jegyző 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

Siófok Város Képviselő-testületének 

2022. március havi ülésére  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: A Magyar Állam tulajdonában lévő, Siófok, belterület 4490 hrsz.-ú ingatlan ingyenes 

átruházása Siófok Város Önkormányzata részére az állami vagyonról szóló 2007 évi CVI 

törvény 36.§ (2) bekezdés c) pontja alapján  

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Előkészítette: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja: Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 

Kenyér Anikó tanácsnok asszony kéréssel fordult a Városfejlesztési és Üzemeltetési 

Osztályhoz, illetve a Jogi és Szervezési Osztályhoz. Előadta, hogy lakossági megkeresés 

érkezett hozzá a siófoki 4490 hrsz.-ú ingatlanon található járda állapotával kapcsolatban.  

 

Tárgyi ingatlan természetben Siófok, Fő utca - Dózsa György utca – Kaposvár-Siófok vasút 

közötti szakasznak felel meg. 

 

A közhiteles ingatlan-nyilvántartás adatai szerint a Siófok, belterület 4490 hrsz-ú, „kivett 

országos közút” megjelölésű ingatlan, mely természetben Siófok, Fő utcának felel meg, a 

Magyar Állam tulajdonában van, a Nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 

(továbbiakban Nvtv.) értelmében kizárólagos állami vagyon.  

 

Az ingatlan korábban a 70-es számú főút (Budapest-Zamárdi közötti szakasz) részeként 

működött. A 70/A számú út (Tanácsház utca) keleti szakaszának megépítését követően 

azonban a siófoki 4490 hrsz.-ú ingatlan önkormányzat részére történő hivatalos átadására nem 

került sor. 

 

Tárgyi ingatlan a helyi úthálózat részét képezi, hó és síkosság mentesítéséről, üzemeltetéséről 

Siófok Város Önkormányzata gondoskodik. Az ingatlanon elhelyezkedő járdaszakasz 

felújítása indokolttá vált, melyet az önkormányzat az ingatlan ingyenes tulajdonba vételét 

követően megvalósítana. 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 2. pontja értelmében „A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható 

közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatok különösen: 

2. településüzemeltetés (köztemetők kialakítása és fenntartása, a közvilágításról való 

gondoskodás, kéményseprő-ipari szolgáltatás biztosítása, a helyi közutak és tartozékainak 

kialakítása és fenntartása, közparkok és egyéb közterületek kialakítása és fenntartása, 

gépjárművek parkolásának biztosítása). 

 

Tekintettel arra, hogy a helyi közutak kialakítása és fenntartása külön nevesített kötelezően 

ellátandó önkormányzati közfeladat, a hivatal javasolja az érintett ingatlan ingyenes 

önkormányzati tulajdonba adásának kezdeményezését a tulajdonosi jogokat gyakorló MNV 

Zrt-nél. Az ingyenes vagyonátruházási kérelmek tárgyában az állami vagyonról szóló 2007. 

évi CVI. törvény (továbbiakban: Vtv.) 36. § (3) bekezdése alapján a Kormány jogosult 

döntést hozni.   

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

Az Nvtv. 13. §-a és a Vtv. 36. § (2) bekezdésének c) pontja alapján az állami vagyon 

tulajdonjoga helyi önkormányzat javára – törvényben vagy törvény felhatalmazása alapján 

kiadott jogszabályban foglalt feladatai elősegítése érdekében - ingyenesen átruházható. A 

tulajdonjog átruházásának részletes szabályait az állami vagyonnal való gazdálkodásról szóló 

254/2007. (X. 4.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Vhr.) tartalmazza. 

 

Nemzeti vagyon tulajdonjogának ingyenes átruházása esetén a tulajdonjogot megszerző 

félnek - az állam kivételével - eleget kell tennie a következő feltételeknek: 

a) önkormányzat a nemzeti vagyoni körből ingyenesen tulajdonba adott ingatlant a 

tulajdonjog megszerzésétől számított 15 évig nem idegenítheti el, és a juttatás céljának 

megfelelően köteles hasznosítani, valamint állagát megóvni 

b) önkormányzat az átruházott vagyon hasznosításáról évente köteles beszámolni az 

MNV Zrt felé 

c) az ingyenesen tulajdonba adott ingatlanon e törvény erejénél fogva 15 évig 

elidegenítési tilalom áll fenn. Az elidegenítési tilalomnak az átruházó javára szóló 

ingatlan-nyilvántartásba történő feljegyzését a tulajdonjog bejegyzése iránti kérelem 

benyújtásával egyidejűleg az MNV Zrt kérelmezi 

Az elidegenítési tilalom azon személlyel szemben nem áll fenn, aki az ingatlant az 

ingatlan tulajdonosára ingyenesen átruházta. 

d) A c) pont szerinti elidegenítési tilalmat az a) pont szerinti határidő leteltét követően 

a tulajdonos kérelmére törölni kell az ingatlan-nyilvántartásból  

 

Az Nvtv. 5. § (3) bekezdés a) pontja értelmében az átadott vagyonelem az átadást követően a 

helyi önkormányzat kizárólagos tulajdonát képező nemzeti vagyonba fog tartozni. 

 

Fentiekre tekintettel javasolható a siófoki 4490 hrsz.-ú kivett, országos közút megnevezésű, 

23887 m2 nagyságú ingatan ingyenes önkormányzati tulajdonba adásának kezdeményezésére 

irányuló kérelem Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt.-hez történő benyújtása. 

 

Az előterjesztéshez csatolásra kerül a siófoki 4490 hrsz-ú ingatlan tulajdoni lapja, és a 

térképmásolat. 

 

Az előterjesztést a Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság tárgyalta, a bizottság álláspontját a 

képviselő-testületi ülésen ismerteti. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

 

Határozati javaslat: Siófok Város Képviselő-testülete az előterjesztésben foglaltakat 

megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 



4 

 

 

 

 

 

 

 

1. Siófok Város Önkormányzata kezdeményezi a Magyar Nemzeti 

Vagyonkezelő Zrt.-nél a Siófok, belterület 4490 hrsz.-ú, kivett országos 

közút megnevezésű, 23887 m2 nagyságú, 1/1 tulajdoni hányadban a 

Magyar Állam tulajdonában lévő ingatlan ingyenes önkormányzati 

tulajdonba adását. 

2. Az önkormányzat jelen határozat 1. pontja szerinti Siófok, belterület 

4490 hrsz.-ú ingatlant a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 2. (településüzemeltetés) 

pontjában előírt kötelezően ellátandó önkormányzati feladatok ellátására 

kívánja hasznosítani, felhasználási célként helyi közútként történő 

fenntartását, illetve járda felújítását/kialakítását és fenntartását jelöli meg. 

3. Az önkormányzat képviseletében a Polgármester jogosult az ingyenes 

tulajdonba adással kapcsolatos szükséges jognyilatkozatok megtételére, 

valamint az ingyenes területátadásra vonatkozó megállapodás aláírására. 

4. Megállapítja, hogy a jelen határozat 1. pontjában megjelölt ingatlan 

nem áll helyi védettség, örökség-védelmi oltalom, természetvédelmi 

védettség, illetve Natura 2000 védettség alatt; 

5. Az önkormányzat a jelen határozat 1. pontjában megjelölt ingatlan 

térítésmentes átvételével kapcsolatosan vállalja, hogy: 

a) saját költségvetése terhére - szükség esetén - az ingatlan környezeti 

állapotát felméri, kármentesíti, illetve ha az ingatlanon tervezett 

tevékenység engedélyköteles, akkor a szükséges engedélyeket megszerzi, 

b) az ingatlan ingyenes tulajdonba adásával összefüggésben esetlegesen 

felmerülő általános forgalmi adót megtéríti, 

c) saját költségvetése terhére a tulajdonba adás érdekében felmerülő 

költségeket - ideértve a művelési ág szükséges megváltoztatásának 

költségét és a telekmegosztás költségét is - megtéríti, 

d) az ingatlan vonatkozásában az állammal szemben semmilyen 

követelést nem támaszt, 

e) a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. § (4) 

bekezdés b) pontja szerinti beszámolási kötelezettséget - a tulajdonjog 

megszerzését követő évtől kezdődően - minden év december 31. napjáig 

írásban teljesíti, 

f) a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. § (4) 

bekezdés a) pontja szerinti kötelezettséget az önkormányzati kötelező 

feladat ellátási célnak megfelelően teljesíti, azaz az ingatlant a 

tulajdonjog megszerzésétől számított 15 évig nem idegenítheti el, és a 

juttatás céljának megfelelően hasznosítja, valamint állagát megóvja, 

g) teljesíti azon külön feltételeket, amelyekhez a vagyonkezelő vagy 

annak felügyeleti szerve az ingyenes tulajdonba adáshoz szükséges 

hozzájáruló nyilatkozat kiadását kötötte. 

6. Siófok Város Önkormányzata kötelezettséget vállal arra, hogy az 

ingyenes tulajdonba adás után is, mint jövőbeni tulajdonos betartja az 

alábbiakat: 

- a Magyarország és egyes kiemelt térségeinek területrendezési tervéről 

szóló 2018. évi CXXXIX. törvényben foglalt minden vonatkozó előírást, 



5 

 

 

 

 

 

 

 

valamint a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvényben foglalt 

minden vonatkozó előírást.  

 

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

Siófok, 2022. március 3. 

           Dr. Lengyel Róbert                                    
                polgármester                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 


